D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

41
4,

 0
3

de
 a

br
il

de
 2

02
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 376 - PGJ/SG

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT
(Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta do Processo n.º
19.04.3670.0010579/2022-37.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor ROGÉRIO GUEDES PRAZERES CASTRO, matrícula nº

3745, para exercer o encargo de GESTOR TITULAR, e a servidora ROSEANE FALCÃO, matrícula nº
4095, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA do Convênio n.º 005/2023, firmado entre o
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios (MPDFT) e o Tribunal de Justiça do Estado do
Maranhão (TJMA), que tem por objeto a cessão do software "Sistema Eleitoral - VOTUS", criado pelo
MPDFT, para a administração e a realização de eleições no Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)
CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretário(a)-Geral Adjunto(a), em
31/03/2023, às 16:06, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0220438 e o código
CRC 22931825.

19.04.3670.0010579/2022-37 0220438v2